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PROCESVERBAL
Nga takimi i —VI- t& i rregullté i Kuvendit Komunal Pejé, i mbajtur me: 28 gershor 2024, me
fillim né orén 10:00 h.
Takimi u mbajt né& sallén e Kuvendit t& Komunés s& Pejés.

N¢ takim prezantojné: pos anétaréve t& kuvendit t&€ komunés, kryetari i komunés z. Gazmend
Muhaxheri, nénkryetari z. Fatmir Asllani; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj; drejtorét e SHCK-sg,
z.Avni Gashi, udh&heqés i sektorit t& kuvendit, zyrtare administrative znj.Donjeta Morina,
asistente e kryesuesit, znj.Florlinda Berisha: pérfaqésuesté ZIP-it, pérfagésuesit t& OJQ-ve dhe
pérfagésues t&€ mediave t& shkruara dhe elektronike.

Né vazhdim takimin e kryesoi; kryesuesi z. Rexhep Kurtbogaj, ku e hap: diskutimin pér rendin e
dités dhe i sqaroj pikat té cilat jané vendosur né rend dite, pastaj konstatoj se jané€ 32 ané&taré
prezent. Po ashtu deklaron se votimi duhet t& béhet me ngritje dore pér shkak t€ problemeve
tekinike.

Unanimishté nga t& gjithé anétarét prezent, u miratua ky rend dite me propozimin q& u dha nga
kryesuesi:

REND DITE

1. Pjesémarrja né takim e anétaréve t& kuvendit dhe mungesat.

2. Pjesémarrja publike dhe delegacionet.

3. Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalve t& Kuvendit t& Komunés s& Pejés (seancés sé
jashtézakonshme dt. 16.04.2024, seancés sé& dt. 26.04.2024 dhe seancés s¢ dt. 28.05.2024).

4. Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025-2027.

5. Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér shfuqizimin e Vendimit nr. 22/2019 me

nr.protokolli 463-01/48816 daté 30 prill 2019 K.K. Pej&, mbi shpalljen e interesit publik.

. Shqyrtimi i raportit (informatés) mbi zhvillimin ekonomik dhe turizmin n€ Komunén e Pejés.



7. Shqyrtimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve t& KKSB-sé.
8. Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komungs, t& ngritura nga anétarét, n€ até rénditje si¢ jan

pranuar:
9. Cé&shtje t& ngritura né mbledhje nga udh&heqési apo nga anétarét e Kuvendit.

1.Pjesémarrja né takim e anétaréve té kuvendit dhe mungesat.
NE& takim munguan znj.Hidajete Krasniqi dhe z.Shqiprim Muriqi.

2.Pjesémarrja publike dhe delegacionet.
Nuk ka pasur.

3.Shqyrtimi dhe miratimi i procesverbalve té Kuvendit t¢ Komunés sé Pejés (seancés sé
jashtézakonshme dt. 16.04.2024, seancés sé dt. 26.04.2024 dhe seancés sé dt. 28.05.2024).

Unanimishté nga t& gjith& anétaret prezent, me virejtjet q& u dhané& miratohen procesverbalet
- (seancés s& jashtézakonshme dt. 16.04.2024, scancés sé dt. 26.04.2024 dhe seancés s& dt.
28.05.2024).

4.Shqyrtimi dhe miratimi i Kornizés Afatmesme Buxhetore 2025-2027.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj:&shté njé dokument qé &shté shqyrtu edhe né takimin e KPF-sg,
gjithashtu nga grupi i caktum nga kryetari i komunés pér hartimin e ketij dokumneti. Gjithashtu,
edhe diskutimi publik q& &shté mbajt pér kornizen afatmesme buxhetore, tani e kemi draftin final
t€ gatshem

Znj. Xhevahire Ceku Kelmendi: une, si né¢ KPF aty nuk e kam votu dhe prap vazhdoj me
mbajt t& njejtin gendrim. Si arsye mos rregullimi i pllatos& né memorialin ¢ déshmoréve né
Karagaq. Mendoj q€ &shté zgjat shumé kjo ¢éshtje, dhe po mendoj q& edhe arsytimeve té
shuméta i ka hup kuptimi!

Z.Islam Husaj: mé ra né sy mungesé e planifikimit t& mjeteve pér pagesen e komiteteve t&
kuvendit. Nuk ka mjete t& planifikume, dhe nése nuk planifikohen nuk munden edhe me u pagu
n€ asnjé menyré. Miré &shté me gené t& planifikuara, dhe pastaj me pa mundésiné e pagesave t&
kétyre komiteteve. Jan& trupa t& kuvendit dhe me Ligjin e Vetéqgeverisjes Lokale jemi mundu me
i themelu, por me vendime t& kuvendit mund edhe té béhet pagesa e tyre, por nuk mund t& béhen
nése nuk planifikohen paraprakishté! Prandaj, uné propozojé qé njé planifikim i tillé t& béhet, né
menyré g€ kur e aprovojmé buxhetin, t& jené pjesé e buxhetit.

Z.Naim Bytyqi: sa i pérket kornizes afatmesme buxhetore 2025-2027, ¢éshtja e cila dua t&
bisedoj sot, &sht& arsyeja e disa projekteve t& cilat po i shohim né& ket& kornizé. Krahasuar me
kornizen e vitit t&€ kaluar, ky dokoment e dijmé t& gjithé q&€ mund t& ket levizje dhe mund t& ketg
ndryshme. Miré€po, njé sqarim t& cilin po kérkoj sot &sht& cilat jané arsyet a mund t& na thot
dikush pér shtyrjen, hegjen e disa projkteve? Prap po e pérseris nése € marim kornizen buxhetore
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t& vitit e kaluar, shuma e pérgjithéshme &shté 13 milioné e gjysé pérafersishté pér vitin 2025, sa
% t& ketyra mjeteve do t& shkojné pér investime t& reja, dhe sa % t& ketyra mjeteve do t&
paguhen borgjet? Té cilat jané barté nga viti né vit, dhe kjo e determinon se a do t& kemi
investime té reja dhe a do t& ndryshoj jeta e qytetaréve? Sepse nga kéto investime pércaktohet.
Arésyeja pse disa projekte jané hequr, dhe pérse disa jan€ shtyer duke mar parasysh kornizen e
vitit t& kaluar? Siq jan& QMF-ja né fsh Radavc, shtepia pér komunitet p&r persona me aftési t&
kufizura, ndértimi i palestres basketbollit né lagjen Karagaq, ndértimi i sheshit Shkelzen
Haradinaj-Haxhi Zeka, heqja e mjeteve pér ashensor, ndértimi i palestres sportit né fsh .Kryshec,
ndértimi i palestres né fsh Llozhan, shtyerja e ndértimit t& palestres n&€ fsh. Qyshk. Kéto jang
pyetjet pér té cilat deshiroj me mar pérgjigje, sespe me takon me mar pérgjigje, sepse ka 2 vjet e
gjysé qé merem me kéto probleme dhe po vazhdojng, edhe raporti i auditimi ato se qfare i kemi
folur gjaté ketyre viteve , qato té gjetura i ka gjet edhe auditori dhe po besoj q& n& ditet n& vijim
do t& vjen edhe raporti i auditimit!

Z.Berat Ganigqi: sot, me gjith& déshiré kisha dasht k&étu me pa drejtoreshen e re t& financave por
po duket qé po refuzon me ardh, kishte me qené miré qe me qené ktu dhe ma na sqaru pak ma
shumé KAB-in. Por kétu nuk genka as drejtortesha dhe as zyrtarja e kryesore financiare! Andaj,
pér mua jané disa pyetje t& paqarta thoté: ndértimi i sheshit prej ures zallit deri te? Deri ku? Deri
te xhamia e Kuge a , deri te Rrokaqielli a? Parashihen deri né€ vitin 2026 ,500 mijé dhe 2027, 500
mijé, 1 miloné sqarimi deri ku? Projektet e zhvillimit ekonomik sipas KAB-it t& ri
2025,2026,2027 jané parapa pér secilin vit kah 200 mij& euro, ndérsa sipas KAB-it 2024, 2026
ndérsa pér vitin 2025 dhe vitin 2026 jané parpa kah 300 mijé euro, dmth jemi minus 200 mijé
euro te zhvillimi ekonomik! Po ashtu te projektet e zhvillimit ekonomik nuk tregohen se cilat
projekte cilat jané ato dhe ¢ka ka me bo, me dit se a kemi ndonj¢ plan a po vetém projektet e
zhvillimit ekonomik? Ujésjellési né Lugun e Baranit nuk po e shoh kerkund, ose ka pérfundu e
spo e di uné ose e keni hek prej listes! Turizmi i aventures né komunen e Pejés pér vitin 2025
jané nda 57 mijé e 210 euro, nuk tregohet ¢cka? Cfaré turizmi me 57 mijé e 210 euro me bo
turizem a, q& &sht& burimi kryesor ? Buxheti pér palestren n& Qyshk ka geng né KAB-in 2024-
2026, nuk e kam pa né KAB-in 2025-2027. Ndértimi i gerdhes n& Zahaq parashihet me ndodh n&
vitin 2027 sipas ketij KAB-it, ndérsa uné po b&j qudi se si injorohen thirrjet e Ministris¢ s&
Arsimit dhe Shkences! Meqenése ata kané bo thirrje me pérkrah projektin e ndétimit t& qerdhes.
Ng turizem thuhet se kemi marr pjesé n& takim n& kontraten Swis Contakt s& bashku me
asocianonet € komunave, po mé intereson a keni ndonjé projekt me Swis Contact? Sepse komuna
¢ Prizrenit e ka njé projekt shumé t& madhor ndétimin e teleferikit. Pastaj desha t& ndalem n&
shumé projekte q& jané t& parapame, pa dasht me bo ndatje gjeografike miérpo 90% t&
projekteve jané t& koncentruara né zona rurale, ndérsa né qytet se di a jan€ 10%! Qyteti, &shté
shumé keq po shihen edhe rrugét edhe keté gjelbrim gqe ka mbet kemi fillu me shkatru, edhe
pér gjelberim q& &shté nda buxhet né KAB-in e ri nuk po e shoh. Kéto ishin pyetjen € mija dhe
kishte me gené miré me u sqaru ndértimi i sheshit deri ku, sespe nuk &shté e shkrume!



Z.Rajan Arapi: uné nuk isha ndal tek shumé& pika, pérpos tek sheshi “Shkelzen Haradinaj” dhe
“Haxhi Zeka”, &shté njé projekt i cili n& PZHK nése i pérmbahemi ketij plani sepse shpesh
thirremi n& t& dhe nuk i pérmbahemi. Sidomos n& aspektin e periudhave kohore, thuhet se do té&
fillon n& vitin 2026 dhe do t& pérfundoj né vitin 2027. Kryetar, plani zhvillimor komunal e thoté
ndryshe pak mé& heret ndétimi i ketij sheshit, megjithgat& kishte me gen& miré t& shpjegohet se
¢far€ do t& ndodhé tash dhe si do t& ndértohet? Sespe ne e dijmé qé ajo rrugé do t& bllokohet pér
qarkullim na jepni disa shpjegime. Pérndryshe tek ky shesh &shté edhe ai projekti i famshem, qé&
3,4 vite e permendi mbulojen e Shtépisé s& Mallrave gé nuk &shté i planifikum né ket& kornizg
afatmesem buxhetore, pse nuk &shté planifiku, a do t& kryhet kjo mbulojé deri sa t& ndértohet
sheshi? Nése po, kishte me gené& miré me tregu sepse nése nuk ndértohet deri né vitin 2027
atéhere nuk &shté¢ mirg! Po ashtu edhe uné kisha me théné gé drejtoresha pér buxhet dhe financa
kishte me qené mir& me qené prezent, sepse me qené drejtoreshé nuk &shté vetém privilegj por
edhe pérgjegjési. Pérgjegjésia mbahet edhe n& zyre edhe para asambleisteve té cilet kang
kérkesa, normalisht edhe ne kemi pérgjegjési ndaj qytetaréve sepse kto kérkesa dhe kéto pyetje
duhet ti marim pérgjigje adekuate prej personave pérgjegjés.

Z.Feriz Gashi: po t& krahasohen dy kornizat e fundit ajo e vitit t& kaluar dhe kjo tani, shihet se
ka shumé shtyre, levizje , bartje mjeteve etj. Jané tri ¢&shtje q& desha me i parashtru ndoshta
kryetari ka pérgjigje! I kishit parapa 400 mij& euro investime pér ndertimin e gjimnazit “Bedri
Pejani”, pérveq t& rrénimit t& atyre themeleve dhe nj& grumbull dhe aty nuk shihet digka tjetér!
Pastaj ¢eshtja tjetér qe e permerndi Naimi dhe Berati né kornizen e viti te kaluar 200 mijé euro
investime per ndértimin e palestres n& Qyshk, ndérsa ne kéte kornize jané 0 euro investime, pse 0
investime? Po ashtu e kishit bé& shtyrjen e mjeteve t& ndértimit t&¢ QMF —sé n& fsh Radavc! N&
bisede me disa banor ata kan& dyshime nése kjo qender do t& béhet, edhe n& njé faré menyre a
&sht€ e vértet qé€ kjo gender do té béhet atje?

Znj.Eleonora Bala: meqenése uné vi nga lamia e mjekésisé, mé interesojné disa ¢éshtje né
lidhje me shérbimet primare shéndetésore, aty edhe ku punoj! N& radhé t& paré &shté qendra e
mjeké&sis€ multifunksionale té& trajnimeve faza e dyté n& lagjen 2 Korriku t& ndara 250 mijé euro,
po me intereson kjo gender sespe njé gender trajnuse vetém &shté né ndértim dhe nuk e di a ka
pérfundu? D.m.th &sht& ¢ njejta. Ndértimi i QKMF-ve, ktu me siguri &shté gabim sepse skané me
gené€ 2,3 por vetém njé. Edhe ktu kam vérjetje sepse po ndértohet QMF-t& po rindertohet kah 2
tri here, mandej prap t& reja dhe mendoj q& &shté para e shpenzuar jo né menyré racionale. Blerja
e paisjve mjekésore po ashtu &shté shqetésim i imi aparati radiologjik, kur e kemi qé& né
shérbimin primar jan& dy aparate radiologjike, ky i fundit q& &sht& para njé viti funksionon
shumé mirg, cila &sht& arsyja q¢ duhet me ble edhe nj&? Nérsa sa i pérket ortopanit e dim si ka
fuksionu sespe keté e kané bér t& ditu mediat dhe besoj & edhe tash do funksionj né gasi forme.
Ndéersa kéto aparat oksigjen formues dhe autokllav jané né rregullé. Meqgenése e permendem
radiologjing, ka mungesé t& njé radiologu, meqenése e keni premtu por nuk &shté askund, dhe po
mendoj q¢€ jemi duke investu shumé né ndértime né aparte, por faktori njéri &shté duke u lén



mbasdore! N& ambullanten ku uné punoj, punoj pa njé pulés oksimeter qé kushton 30 euro, dhe
pa njé glikometer qé kushton 30 euro dhe nganjehere mungon edhe termometri.

Z.Drin Veselaj: meqenése sot e kemi diskutimin e kornizes afatshkurter 2025, mendoj q€ késhtu
e emrove dhe mendoj qé &shté emertimi i sakté i kesaj kornize. Pér shkak se kjo l&vizja né mes t&
viteve e shohim qarté, keqvendosjet aty ku planifikohen me u mar votat jané zhvendos né& vitin
2025. Ndérsa viti 2026.2027 ty pa ty bo. Unég, kéto korniza afatmesem t€ cilat ky pushtet i sjellg
kétu, nuk i marr shumé seriozishté pér shkak se jam tash e sa vjet asambleisté. Dhe né&se hyjmé e
i shohim kéto korniza ndér vite e shohim gé asnjo prej tyre nuk &shté zbatu, le qe nuk jan& zbatu
kornizat q& jané dokumente preleminare, miérpo nuk &shté zbatu as buxheti t& cilet e keni votu
vet dhe e keni sjellé vet. Pa dasht me u ndal ne detaje sepse ktu detajet nganjehere jané tmeruse,
psh gjaté leximit e pash ndértimin e varrezave, varrezat nuk ndértohet, mundet me u ndértu
rrethojat e varrezave por jo ndértimi! Gjithashtu edhe nj€ ¢é€shtje q€ e kam potencu disa here, pér
rrugen “Sejnov Gjore” ka fillu qysh n& mandatin e par€ si asambleist 2013 dhe tani jemi né vitin
2024, dhe planifikimi &shté pér vitin 2025,2026,2027. E kuptoj qé tendeca &shté né vitin 2025
kur jané zgjedhjet dhe me fillu me ndertu digka aty, por €shté mir€ me ju tregu qytetaréve t€ asaj
pjese q& mjetet pér até puné nuk egzistojn&. Shqet&suse gjithashtu éshté shtyrja e 12 projekteve,
dhe anulimi i dy projekteve n& té€rsi. Pé&r fund mé& shqetésuesja pér mua &shté se ktu hala
disktohet ndértimi i kanaleve né Asllangeshme ku tani b&het 1 vjet nga vershimet ku ka pas edhe
humbje jete t& njerzve. Pas verishmeve ktu ka pas fjalé t& forta q€ ata njerz€ kan me u kompenzu
pér démet e tyre, mirépro ne ende nuk e dijmé qofté edhe familja qe ka pas viktima a &shté
ndihmu apo ku jeton ajo familje, a ka pas ndonjé pérkrahje nga komuna? Sepse nuk po flasim pér
te tjerét t& cilet kané pas déme t&€ jashtézakonshme. Dhe hala m& heq qe edhe pas njé viti ajo
lagje rrezikohet nga vérshimet, sepse kanali q& &sht& ndértu uji nuk deperton né kanal, por del
jashta kanalit, nuk po kuptoj se mos &shté bér ndonje lidhje e gabuar apo c¢ka &shté né& pytje,
sepse kjo mund t& na sjellé pasoja t& reja dhe nuk kemi asnjé arystim t& vetém pér até gjendje.
Andaj, ndértimi i lagjes asllangeshme pér vitin 2026 &shté ndértim i vonuar sespe ajo duhet me
qené prioritet i qeverisjes lokale q& me u realizu sa ma shpejté.

Znj.Hidajete Nikg¢i: nuk po di a mundem t& ngris€ ndonjé geshtje edhe pse jetoj n€ Lugun e
Baranit fsh.Vranoc, por si do q¢€ t& jeté po e parashtrojé ket& qeshtje. Fjala &shté p&r ndertimine
kanalit t& ujitjes pér regjionin e Lugut t& Baranit, Trestenikut, Leshanit, Potgurit dhe Fushé&s s&
Pejés. Uné, dhe ma heret né kuvend e kam ngrit ket€ qeshtje kam kérku q€ t€ jet edhe fsh.
Vranoc i pérfshiré. Dhe tash e kam njé pyetje se a &shté i pérfshiré edhe fsh.Vranoc? Po ashtu
edhe njé pyetje sqarim ndértimi i shkollgs tek stacioni i autobusave pér vitin 2027? Mg intereson
me dit se cila do t& jeté kjo shkoll& gedo t& ndértohet ketu.

Z.Labinot Panxha: pas kétij sqarim une e i kam bo do kérkesa n€ emer t& Aleancés né KPF dhe
e mora fjalén me kerku prej juve, qé ato kérkesa tona t& pérfshihen né kornizen afatmesem
buxhetore. Sepse né déxhimet buxhetore nuk kemi maré pjesé pér arsye se informimi nuk po
shkon pértej kryetaréve t&é néndegve t& LDK-s&, veq me shku pa me tej kryetarve sigurisht qé



edhe sikush kish me mar pjesé né diskutim publik, dhe kisha pas mundési me diskutu pér ¢éshtje
té ndryshme!

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: lajmérimi b&het né faqe zyrtare t& komunes, dhe né& grupe ku jeni
t€ gjithé t& njoftuar pér diskutime publike.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: sé pari mé duhet me pérgézu drejtoreshen e financave dhe
zyrtaren kryesore, q&€ pér njé afat t& shkurt kang arrité me bo Draft-KAB-in e 2025-2027 qé &shtg
b& nj€ pun& e madhe. Po e shoh g& njerézt po kané& qejf me diskutu se &shté kry kjo puné e nuk
&shté kry kjo puné, po kush do g& &shté zot shtépije e din sa pare i ka né gjep dhe nése ja kané
marr gjysen e atyre pareve nuk mundet me ju ble krejt fémijve bicikleta, nuk mundet rroba e
qanta t&€ njejt digka duhet me hek! Jané 6 miloné euro t& vitit t& kalaur dhe n& realitet jang 4
milong investime kapitale qé na jané marr paret sepse kané qené projekte t& kontraktuara njé
pjes€ e madhe e tyre. Keté vjet kemi mbri 5 miloné euro dhe ne kéto rrethana kaq t& véshtira,
prap se prap kemi arrit€i me bo njé planifikim t& mir&. Nuk &shté krejt e vulosur dhe e gitur
miérpo pér vitin 2025 &sht& planifiku mire, e 2026 ¢ 2027 mbetet me punu. Diskutimi p&r KAB
mé heret nuk e kemi bg, tash e b&jm me qytetarét me ju tregu sa pare i kem, sa jané prej atyre
borgjeve dhe ¢ka mundem me bo me qet buxhet. Ne si komuné nuk kemi planifiku pér zgjedhje
t€ 2025-es sepse projektet e zgjedhjeve i kemi kry vitin e kaluar, dhe ¢ka vjen né rend me u
vlerésu prej qytetaréve na projektet i kemi kry. Palestra “Partizani” &shts heq sepse mendohet q&
ka me bo geveria, nése nuk e kryn qeveria na e shtijmé prap né kornizé afatmesme tjetren dhe e
planifikojm& né& vitin 2026 ose 2027. Po ashtu edhe gerdhen né Zahaq e kemi parapa né vitin
2027, nése qeveria nuk na kryn kéto qerdhet né 2025-en. Edhe trotuarin prej patrialkanes deri te
tunelli € kemi pas me ministri mirépo e kan& hek prej buxhetit, dmth projekti &shté i bom prej
komunes mirépo buxheti &shté hek. Ndérsa né Kryshec, Llozhan nuk munden me u qit projektet
g€ i kemi nis, sallen e sportit né shkollen “Skenderbe” dhe “Migjeni” né Gllogjan, nuk po
munden me i kry, po shtyhen kéto projekte pér 1 vjet dhe nuk mundem me planifiku projekte t&
reja sepse buxheti po bartet prej vitit né vit. Sa i perket sheshit &shté prej ures zallit e deri te
Hajdaragt, mandej vendi kur vjen ura e re duhet me rregullu sheshin diku n& vitin 2025 me fillu
dhe 2026 me perfundu nése kemi fat me operatorét q& e kryjné punen. Ujésjellésin e Lugut t&
Baranit nuk e kemi git né buxhet, sepse duhet me perfundu sivjet dhe ish dasht uji me gené i
Ishum dhe kjo puné me pérfundu. Shkolla “Gjimnazi” fillon mu ndértu keté vjet, dhe besoj q&
nése shkojn€ punét né rrethana t& mira operatori i ri e pren ni” kurban” dhe mandej vitin tjetér
mbetet me nda buxhet me me finalizu. Pér penden né Vranoc 400 mijé euro investim e kemi bo
penden dhe tash punon kanali pér me dérgu ujin né fshat. Edhe pér rrugen Sejov Gjore éshté dal
tenderi dhe besoj qé sivjet kryhet njé pjesé e rruges, rruga éshté 16km dhe 9 km e para kryhen
pér dy vjet dhe mandej edhe 9 km tjera dhe si premtim kjo rrugé do té& béhet.

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 17 voté€ pro, 12 voté kundér ( votimi me ngritje dore),
miratohet Korniza Afatmesme Buxhetore 2025-2027.



5.Shqyrtimi dhe miratimi i propozim vendimit pér shfuqizimin e Vendimit nr. 22/2019 me
nr.protokolli 463-01/48816 daté 30 prill 2019 K.K. Pej&, mbi shpalljen e interesit publik.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: né takim KPF drejtori ka gené prezent dhe ka jep shpjegime rreth
ketij shfugizimi t€ vendimit.

Kryetari Gazmend Muhaxheri: kur éshté mendu g€ &shté punu njé projekt pér fsh. Raushiq,
at&here ka gené i gjetum kur jemi ardh né pushtet dhe nuk ka pas impijant ku ka mu derdh ai
kanalizim, dhe e kemi marr njé vendim me asamble me shproné&su njé proné t&€ njé qytetarit aty
dhe me bo komplet grumbullimin e ujérave t& zeza. Me kohé e kemi pa q€ nuk po mundet mu bo
kjo puné& me u grumbulluj krejt dhe tash e kemi bo njé projekt t& ri g€ komplet grumbullimin e
kanalizmit fshatrave Raushiq, Loxhé&, njé pjesé t& Grabovcit qé &shté né€ pjesen e sipérme t&
dardanis€ 3 me i qu n€ impiantin n& Gorozhdevcg.

Z.Berat Ganiqi: edhe né& KPF kemi diskutu pér keté piké&, por edhe ktu po e b&j njé pyetje
sqarim sepse nuk e kam t& garté. Pronari ka shku né& gjykaté dhe atje u tha q&€ &shté rrit vlera
dyfish&, mir&po pronari &shté né proceduré gjygjésore nese ai e fiton landen, a jeni t&€ sigurt q&
komuna nuk ka me u detyru me i pagu digka ? sespe ju po hekni doré prej shpronésimit por kur
vjen njé vendim i gjykates qysh doni me hek doré, a jeni marr vesh me gjygjétarin e ¢éshtjes a
keni bo kérkesé a ka me pas pasoja komuna né buxhet? Se geshtu si pér qéshtjen e arsimtaréve
sepse kur e fiton t& drejten atéhere nuk mundesh me ia mohu, ku me dit kush me kon as vet
kryeministri as president i shefit, nuk mundet me anulu njé vendim t& gjykates kur vjen i formes
s& preré. A jeni konsulltu?

Kryetari Gazmend Muhaxheri: nuk &shté larg mendve me mujt me marr vendim gjykatési, por
gjykatési mundet me mar vendim vetém pér lartésin e kompenzimit. Nése uné nuk du me ta pagu
kompenzimin dhe nése nuk dua ta marr pronen do t& thot€ q&€ un€ kam hekur doré me ta marr
pronen, dhe prona mbet e jotja. As nuk kam hyr né posedim n¢ toké ténde dhe ai mundet me
thoné paguje dhe mundet me nxirr vleren sespe né gjykaté &shté vendimi pér vleren e prones qé
¢ ka kérku pronari. E kemi avokaten ge e mbron komunen, i kemi tregu qé€ kjo proné€ spo na vyn
kurgjo ja kemi shpjegu, ndérsa n& gjykaté &shté vendimi pér lartésimin e pageses, nuk mundet
me marr ai vendim shpronésoja me zor pér ate nuk ish dashur me mar, por né€se e mer ate
vendim e nuk kemi gare pa e pagu vendimin e gjygjit dhe ja pagujmé pronen qytetarit dhe
merem me digka tjetér.

Z.Labinot Panxha: &shté interesant me dit edhe gytetarét se nuk po e shpjegon né ményré té
garté. Ju po e shpalini né interes publik njé proné t& njé& pérsoni fiziké, para 4 vite kam dégju q&
éshté i LDK-s&, edhe tash je né konest n& gjykatg, ju vet e permendet q&€ nuk po mé& vyn kurgjo
prona e tij se ka lyp shtrejté shumé&. Pse mé s€ pari e keni shpallé n& intgeres publik? E dyta ja
keni uzupu até proné q& 4-5 vjet, ai nuk ka mujt as me shit e as me shfrytézu se ka thon ndoshtga
¢ jmer komuna e mer pronen e vler&son qysh une dua! A mos &shté€ ndonjé marrveshje mes juve
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q¢€ n€ fund me ju padit ai pér qfare kompenzimi t& humbur? Tani po vjen ktu dhe po thush ge po
vin po mi mer paret gjykata. Gjykata nuk &shté vend i qudive por vepron n& bazé t& provave qé
ju ja qitni perpara se gjygjétari nuk ta vlerson pronen, por eksperti financiar e vlerson pronen.
Ekspertin financiar e keni pas njé ma heret, mandej e keni mar njo tjeter, njeher po thua se ja
kom vlersu pronen se ajo proné mé ka vyft pastaj kur e ka vlersu ky tjetri ekspert po thush qe
tash nuk mé& vyn prona. M& miré me thon& &shté vlersu tjeter se sa me thoné nuk mé& vyn prona
jote sespe po del kundérthénés me até se qka po deklaron ktu.Prandaj duhet me pas kujdes me
planifikimet q& i béni , sespe sikur t& ish nj& planifikim i miré i asaj prone q& e keni mar vendim
em shpron%su nuk ishim ardh deri n& keté situaté, ndoshta ju kam keqkuptu por kjo &sht& ajo qe
po e mendoj!

Kryetari Gazmend Muhaxheri: ung jam pérgjegjés se gka flas e jo gka ju kuptoni uné ktu nuk
jam pérgjegjés. Projekti &shté i Aleances, dhe ket& projekt mandej uné e kam zbatu ky projekt
&shté€ i geverisé juaj dhe mandej &shté bé ky kanalizim. Pér ket& puné &shté bé ai shpronssim
athere, por tash po shihet q&¢ nuk mundet mu pérdor ajo toké. Ai padit sepse nuk ka qené i
kénaqur me gjygj, sepse t& kish gené i knaqur me vendim t& vlerésuesve, dhe vlersimin se bén
komuna por e bén Ministria e Financave. Pronari e ka t& drejten me u anku né vlersim, por edhe
uné e kam t& drejten mos me mar nese me duket shtrejté.

Z.Berat Ganiqi: nese kryetar vi ta bllokoj pronen 5 vjet dhe ta shpalli ng interes publik, nese ai
ka dasht me shit nuk ka mujt, nese ka dasht me ndértu nuk ka muijt, e ka njé fitim t& humbur. Nuk
mundesh me thon& q& dén nuk ju bo atj dhe spo du me ta marr! N& ket& kontest gjygjésor atij njé
dém j’u ka bo, sespe ju ka blloku prona. Sepse kur i shpallet né interes publik nuk mundet me
ndertu e as me shité, keté jam duke e kérku se spo paragjykoj kurgjo vetem n& ményren ligjore
atij njéfar démi ju ka bo!

Z.Labinot Panxha: ky projekt &shté& né& vitin 2019 dhe Aleanca nuk ka gen& né& pushtet por keni
gené ju!

Nga t€ gjithé anétaret prezent me 17 voté pro,5 voté kundér, dhe 7 voté t& pérmbajtur,( votim me
ngritje dore) miratohet shfuqizimi i Vendimit nr. 22/2019 me nr.protokolli 463-01/48816 dat& 30
prill 2019 K.K. Pejé, mbi shpalljen e interesit publik.

6.Shqyrtimi i raportit (informatés) mbi zhvillimin ekonomik dhe turizmin né Komunén e
Pejés.

Kryesusi Rexhep Kurtbogaj: &shté njé raport q& &shté punuar nga Drejtoria e zhvillimit
ekonomik pér periudhen njé vjecare, kété raport e kemi shqyrtuar edhe né takimin e KPF-sé.

Z. Berat Ganiqi: N& raportin pér zhvillim ekonomik dhe turizem né komunén e Pejés, me ka
réné né sy qe statistikat jan& marré prej Agjesionit Statistikor t& Kosovés, né rregull &shté q& jang
marr€, mir€ po mendoj q& komuna duhet ta b&jé njé digjitalizim qe i mban statistikat veté dhe e



din sa turista hyné sakté, mundemi pér kété me u sherby edhe te t& dhanat nga t€ hyrat kufitare
g€ kan& ndodh& né kullg ose tek kufinjét pérrrethé. Pér me dit€ njé turizem real se sa te huaj po
vinj&, duhet me mbajté shenime edhe pér hotelerité, shtépité¢ q& po l&shohen me qera, nuk po
them me i tatimu njéherg, sepse ne jemi né zhvillim t& turizmit pér me mujt me bo njé& statistiké
digjitale t& komunés q€ mé& pasé t& qarté njé pasqyré se sa po rritet numri.

Z. Islam Husaj: Uné e kam lexuar két& raportin, dua t& ndalem tek problemet q& i keni paraqitur
né fund, njé ndér to &shté strategjia pér zhvillim ekonomik. Pse nuk kemi strategji dhe kend po e
pritni g€ duhet ta bejé até strategji, e dyta shumé jeni ankuar pér humbjen e stafit, nése nuk keni
puntoré, uné ja’u gjej vetém pranoni ju edhe até t& kualifikum e eksperta, do t& thot& nuk duhet
me gen€ mungesa e stafit problem sepse kemi njeréz t& cilét munden me gené aty, por duhet me
shiku proceduren e pranimit t&€ atyre puntoréve.

7.Shqyrtimi i raportit (informatés) rreth aktiviteteve té¢ KKSB-sé.

Nénkryetari z. Fatmir Asllani: Sipas plan& programit i kemi mbajtur gjithésej 3 takime ng
gjashté mujorin e par€, n€ fakt rapsorti ka ardhur pak me vonesé pér takimin e tret, sepse &sht&
mbajtur me daté 20 t& ketij muji dhe e kemi p&rmbyll& sipas plan€ programit. Komandanti [
Policis€ ka qené& prezent n& t& gjitha takimet edhe kryetari i komunés, drejtori i arsimit, jang
trajtu t€ gjitha temat, jané marré disa konkluzione dhe gjith¢ka ka shkuar sipas planit. E keqgja e
ké&saj puné &sht& q& jang& zbehur takimet né KKSB, pér shkaké t& pagesave q& nuk kemi mundur
me i realizu ne vitin 2023 e as né& vitin 2024. Tani jemi n& diskutim edhe Ministriét e linj&s edhe
jemi duke pritur qe gjat€ muajit Qershore t& marrim njé& pergjigjie pér pagesat ¢ KKSB-s¢. Kjo
&shté né t& gjitha komunat pér shkakeé t& ligjit q& &shté né fuqi, nuk i ka paraparé€ ti paguaj, njejté
jané& edhe kéto q& i permendi z. Islami arsya &sht& qé nuk jan& t& pérfshira né ligj¢ dhe veté
Ministrité jang€ duke gjetur njé linjé t& ligjit pér ti pérfshiré. Eshté dilema a me i pérfshi n& pjesén
e asambles, a ka me mbet né drejtorin e financave, mirépo buxheti normal qe duhet me u nda
edhe me korniza pér shkaké qé té& mos kem probleme tutje n& realizimin e pagesave. Po
shpresojmé t€ paktén deri né€ muajin Gusht kemi me marré njé€ pergjigjie dhe ne muajin Shtator,
Tetor, Néntor dhe Dhjetor t& béhet kompenzimi né menyré retroaktive edhe pér vitin 2023 dhe
pér vitin 2024.

Z. Berat Ganigqi: shqgetésuese pér komunén e Pejés &shté rritja e dhunés né€ familje kohet e
fundit,nuk e di sa &sht& duke u trajtu kjo teme n& KKSB!.Meqenés¢ Peja, n& bazé t& t& dhénave
ditore q&€ po pranohen, &hté pothuajse gati ¢do dité duke pasur dhuné n€ familje. Andaj nuk e di
kéto diskutime a jan& béré né kété késhillg, ndoshta edhe jan€ beré, por me sa e kam pa ka gené
ishkurt& procesverbalin. Poashtu ¢ka kisha propozu, e kam dergu edhe n&€ email tek kryetari dhe
tek komandati policis€ s&¢ komunikacionit né Pejé&, &shté me b€ njé zgjidhje gjaté sezonit veror
tek rruga QKMF-s€, két€ po e jap si njé arsyetim pér shkaké q€ gjat€ sezonit veror ka
bashk&atdhetaré shumé. Nga ora 19:00 kur fillon kujdestaria ajo rrugg fillon dhe bllokohet nga t&
rinjét me vetura.



8.Pytjet dhe propozimet lidhur me punén e Komunés, té¢ ngritura nga anétarét, né até
rénditje si¢ jan pranuar:

Nuk ka pasur.
9.Céshtje té ngritura né€ mbledhje nga udhéheqési apo nga anétarét e Kuvendit.

Z. Rajan Arapi: nénkryetari tha se &éshté zbehur aktiviteti i KKSB-s¢ pér shkaké t& pagesés qé
ndoshta do te duhej t& merren antarét e kétij keshilli apo personat qe jané pérgjegjés. Eshts pér
keqé ardhje pér shkaké t& njé pagese, g€ po supozoj se &shté pagesé simbolike dikush ta zbeh
aktivitetin e nj& keshilli, sepse mendoj qe ai qe e mer pergjegjsiné me qéné pjesé e kétij keshilli
nuk e mer pér shkaké t& pagesés, por e mer pér shkaké t& aktivetit dhe réndesis qe € ka ky kshill.
Andaj &sht€ miré q& te mos lejohen personat pérgjegjes, ata qe jané emru né kété kshillé ta
zbehin aktivitetin pér shkaké t& njé pagesé t& tillg, s& paku do t& ishte miré t& potencohet kéta
njeréz q€ nuk jané t& gatshém me dhené kontributin e tyre n& kété kshillg, duke e ditur rendésin
ge e ka keshilli n€ fjalé. Andaj &shté miré t& miren masa, deri sa ligji nuk po lejon, mos te lejohet
qé t& zbehet aktiviteti.

Z. Islam Husaj: ky fjalimi i fundit i z.Rajanit m& ngacmoj pak, nuk &shté geshtje e nj& pagesé
por &shté ceshtje e njé rregullit, nje rregullative qé &shté parapa pagesa e atyre njerézve. E dyta
ne jemi duke degradu pér ¢do dité e me tutje, nuk paguhen komitetet, nuk paguhen komisonet,
nuk paguhet keshilli pér siguri, pse nuk paguhen, nuk ka Kosova paré pér ti beré pagesat e kétyre
njerézve. Ne vitet paraprake &shté b& pagesa e tyre, tash nuk po bén, ka kaluar koha e
vullnetarizmit, nuk jemi ne vitet 89-2000, nuk &shté vlera e asnjé antari t& njé trupi punés nese ti
nuk e respekton punén e tijé, ai duhet nj& dité me humb, pse me dal ai me i kry ato puné&? Pér
patiotizem? U kry patriotizmi, tani nuk ka kengé folklorike, tani duhet me punu dhe pér punén
duhet me u kompenzu.

Z. Skender Kandic: te nderuar antaré te Kuvendit dhe bashképuntor te mij, né mbledhjen e
fundit jemi dakorduar qé& t& respektojmé mbledhjen dhe t& jemi prezent deri n& fund dhe besojé
q€ ky &sht& njé sinjal shumé i mir&. Kryetari &sht& prezent se bashku me ekzekutivin dhe antrét e
tjeré, nuk jam as pozit€ as opozité por sot deshiroj t& parashtrojé njé pytje pér interes t&
qytetareve, rregullorja qe e rregullon punén tané por i len disa ¢eshtje pa i rregulluar por kéto
¢eshtje jan€ shumé me rendési. Kam dy pytje qe dua ti parashtrojé, e para qe dua ta ceki &shté se
qgarshia e qytetit ton€ &sht& shumé e ozurpuar nga ana e bizneseve t& ndryshmé, jané disa zinxhira
dhe shtylla té cilat jan& t& vendosura aty ku nuk duhen te jeng, jané edhe disa tavolina te kafigave
dhe t€ gjith€ ju e dini se pér ¢ka po flasé. Uné& propozojé qe drejtoria e cila &shté kompetente pér
kété puné te gjejé njé zgjidhje t& qendrueshmé, jo digka me afat t& shkurtér por njé zgjidhje pér
nj€ afat me t& gjaté. Askush nuk ka t& drejt& te ozorpojé pronén shtetore pér t& béré njé parking
pér veté, gjithashtu nuk mund t& vendosén tavolina tek zebrat ku duhen te kalojné qytetarét. E
dyta me kané lutur njeréz qe punojné né qarshin e gjatg, qé t& caktohet nj& hapsiré ku ata munden
ti lejné bicikletat, trotinetat dhe mjetet tjera me té cilat ata shkojné né puné.
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Z. Rajan Arapi: une e kam derguar njé pytje né kerkesé me shkrim e cila ka t& bejé me pastrimi
e rrugeve pas vershimeve t& fundit q& kishim heren e fundit. E dim g€ prap kané dalé ujrat e
zeza, prap qarshia dhe gendra &shté vershu, &shté miré t& meren masa t€ pastrohen rrugét sepse
koha e nxehté, era ge po vjen sidomos né pjesét e shtepisé sé mallrave deri tek qarshia e gjatg.

Z. Feriz Gashi: uné e kam nj& pytje pér drejtorin e shendetsis€, n€ kéto temperatura kaq t& larta,
né gendren shendetsore né Vitomeric nuk ka klimé&, jo qe jau keni leht€su punén por jau keni
véshtiresu, as ne dhomé& t& mjekut nuk ka klimé& as né koridor nuk ka, mandej ne dhomé t&
mjekut nuk ka as mjete higjenike.

Z. Drin Veselaj: si shqetésim deshta me ngrité punén e premjeve te asfalteve pér mu lidh& neper
kanalizime dhe ujésjellés, ndoshta kjo &shté puné e pérbashket e disa drejtorive mirépo mé t&
vértet Eshté shqétesuse, pér shkak se kemi raste kur ka pasur edhe aksidente né pjesé t& ndryshme
t& rrugés q& &shté pre rruga dhe ka mbet ashtu. Gjithashtu &shté shqetesuse edhe kanali ne
Fidanishte q& ka shku me shumé probleme dhe puné t&€ ngadalshme, tani po besoj€ q& &shté afru
te paktén rrugén me mbyllé aty ku lidhet t& furra qé &shtg lidh& me pjesén e Xhemajl Kades me
asfaltu até rrugg, pér shkak sé¢ dje me s& largu kam kaluar né até rrugé dhe &shté jashtézakonishté
e pa kalushme.

Z. Labinot Panxha: uné e kam nj& pytje pér kryetarin, pasé vérshimeve a ke dal€¢ me i vizitu
rajonet, konkretisht Lugun e Baranit se sa kané gqené& damet pasé€ vérshimeve né ato pjesé. Mu me
kang€ dergu foto disa banor t& fshtatit Kryshec dhe me kané& njoftuar se mbi 50 hektaré misér dhe
kunguj jané demtuar. Gjithashtu pér nj& kohé& deri dje rruga Kryshec - Breliq e pa kalushme nga
lloqi, pse askush nuk ka shku me i vizutu, a ka me shku dikush ta b&j regjistrimin e kétyre
démeve dhe mi kompenzu.

Z. Eleonora Bala: kam nj& pytje pér drejtorin e shendetsis€, jané deshmitarét q€ n€ qendren tong
kur puntorét dalin n€ pension disa prej tyre dalin pa asnjé mirénjohje, dhurat apo t& paktén njé
fjalim dhe disa t€ tjeré ata te cilét jang t& ndegjushém pér kété drejtorat, ju festohet pensionimi n&
formé&n mé t&€ miré t& mundshmé, pytja ime &shté pse po ndodhé& kjo. S& fundi Dr. Xhevdet
Ademaj doli ne pensionim para dy ose tri viteve dhe asnjé aktivitet nuk u nderrmur pér
pensionimin e tijé&, i cili i shérbej shérbimit primar gati 40 vite, pse po ndodhé kjo?

Z. Nezir Jahmurataj: po e fillojé me nj& pytje nga ké&to vérshimet e fundit, kryetar gjaté verés
kur po ka temperatura t& larta pa shi, a €&shté e mundur drejtorat me i vizitu kanalet kryesore me i
pastru vendet ende pa fillu, se tash ne po e dim po na lajmrojng& kur po bie shi. Edhe até dité& Peja
pér pak ka gené e vérshume. Por njé véretje e kané pasur gqytetarét, nepér kanalet kryesore ku
shprazet ujét ka t& vendosur gypa te metalit ku jan& kabllot elektrike, ato po ndikojné shumé s¢
kur po hudhin dicka ne kanal po ndalet dhe po vershojné dhe tjetra kishi planifiku me ndértu
dicka n€ parkun e qytetit né Karragaq, &shté miré wc publike me ndértu, sepse aty dalin t&
moshura, te rinj¢ e sportista. Aty ka edhe gen endacak shumé, njékohésisht¢ edhe pér gent
endacak e dua njé pergjigjie, a €shté gati me u punu, sepse qytetaret jané t& rrezikum. Po ashtu né
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parkun e qytetit duhet me vendos kontiniera pér mbéturina, sepse aty i hudhin rruggéve dhe
trotuareve,

Z. Naim Bytyqi: sot deshta me ngrit¢ njé geshtje, kjo temé &shté diskutu edhe me herét nga
koleget tjeré asambleist, ka t&€ bejé me 1€vizjen e automjeteve zyrtare t€ cilat i pérdorin zyrtaret
komunal. Mua me intereson sa nga ato automjete jané t& nevojshmé t& 1&vizin, do t& thoté me
shku vajtje ardhje né shtépi, se pér punét n& qytet ndoshta i kané t&¢ domosdoshme uné& nuk po
leshohem tek ato. Miré po uné e kam beré njé llogaritje té thjeshté, drejtori nese banon 20 km
larg deri tek ai i cilit banon 10 km lerg qyteti, do t& thot& vatje ardhje goma edhe servise nese i
pjestojmé né muj 130 euro, ai i ka benefit nga shfrytézimi i kétij automjeti. Do t& thoté ky drejtor
¢ ka 110 -130 euro pagen me te madhe se sa ai zyrtar tjeter q& nuk i pérdor automjetet zyratre. A
&shté gjetur forma me ju ngrit pagat né kété formé, apo éshté me té vértet e domosdoshme me u
shfrytezu automjetet zyrtare né kété formé.

Z. Islam Husaj: né& seancen e kaluar j’a kam béré njé pytje drejtoreshés, kur kané me i mbajté
takimet Azem Shkreli, me &shté thené sé& jemi né pérpjekje té jashtézakonshme pér me ngrité
kualitetin dhe cilsiné e pérformancés. Deshta me pyté a ka arrité digka me punu né kété drejtim
dhe kur do t&¢ mbahen ato, ge tri vite ende nuk jané mbajtur, nuk e di ku &sht& problemi dhe kjo
€sht€ hera e fundit qe pysé, sepse ge tri vite u bera monoton.

Znj.Xhenet Syka Kelmendi: kur do q& t&€ mbahen dr.Islam, ke me gen& mysafiri im i paré me
ftesé.

Z. Berat Ganiqi: né lidhje me vérshimet e fundit né qytetin e Pejés, u pa aty ku éshté punu &shté
tejkalu, n& asllan qeshme pat njé tekalim nuk paté vershime, né fidanishté &shté punu ai kanali u
tejkalu, ndersa n& disa pjesé tjera ku nuk &shté punu, ka pasur rrézikushmeri. Ne lagjen time
&shté e pamundur mos me ndodh nese njé gyp aty qé kam beré disa heré& kerkesé mu pastru nese
nuk pastrohet, ai &shté i bllokum, dihet pse &shté blloku, mi dhané gasje nj& ndertesé qe &shté
ndertu q¢ sa koh& dhe é&shté blloku gypi.Ceshtja tjeter &sht& ozurpimi-dhe mbulimi i
kanalizimeve. Jemi dy familje n€ lagje q& nuk e kemi mbulu kanalizimin. A t& mbulojmé edhe na
q€ mos t€ na hyn uji apo si &shté problemi. Nesé &shté ajo zgjidhja ateheré po € mbulojmé edhe
ne edhe po e tejkalojmé. Dhe kjo e fundit pér larjen e rrugéve, nuk mundet me ndodh larja pa u
hek dheu. Pér fund kryetarin dua ta pysé edhe sa lisa e ki ndermend mi pre, ¢ka je tu bo me
gjelberim?

Kryetari Gazmend Muhaxheri: lisi q& &shté pre, 60 lisa jané mbillur mbas, me para private i
kam mbillur 12 géshtenja te egra. Ai q& &sht& pre tek gendra zejtare dhe ky ne korzé e shihni ge
&shté trupi brenda i kalbur. Ne e kemi njé qytetare tonén qe ka mbet e démtuar perjet, pse ni lisé
né Prishtin€ e ka mbyt njé njeri dhe e ka demtu keté. Kéta lisa jan& preré pér qeté puné. Kéto qé
jané& t& korza njé€ prej krejt atyre &dhté hek, sepse nuk e ka vendin aty, kur e rregullojmé njé shesh
per 100 vitet e ardhéshmé duhet me pasé pak durim, sepse kemi me i mbjell pemt edhe me
shumé edhe me t€ medha. Pér gent endacak e kemi bé& konkursin, kompania ge e ka fitu nuk e ka
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nénshkru, e kemi bé tash konkursin e ri por po kemi ankesa. Ligji nuk e lejon até€ q& po e
kérkojné& qytetarét eliminimin, ligji e kérkon vaksinimin, sterilizimin edhe kthimin pas€ tri dité
né rrugé aty ku e ke marre. Tek pytja e Z. Arjan Arapi pér pjesén q€ ka mbeté tek shtépia e
mallrave pa u rregullu mundohemi me parapa tash me njé buxhet t& ri né€ plafikimet q& i bejmé
pér me rregullu.Pér parkinget e kemi njé shkresé¢ kryeministris€, pronat q¢€ kané qené me interes
publik, n& gevering Haradinaj jané pasé hek& dhe kemi kerku mi hek 12 deri sa jang shitur 2 nuk
jan€ hekur, mandej jané hekur 10 dhe jan& kthyer komuné&s. Tani qeveris&€ Kurti i kemi berg
kérkesg, pér ti hekur kéto prona nga shitja, njéra prej tyre &shté edhe tregu i bylmetit, kishim
mundur aty me zgjidh edhe problemin pér parking t€ bicikletave dhe mjeteve tjera.Pér Lugé té
Baranit dhe démet e bujqésisé, qytetarét i drejtohen drejtoris€ bujqésisé, drejtoria e bén nj& raport
ja dergon ministris dhe ministria ku e sheh t& arsyshme i kompenzon. Do te thot€ komuné&s nuk i
&shté len& e drejta pér kéto kompenzime. Sa i pérkét vérshimeve njera pjesé e lagjés asllan
geshme ku e kemi punuar kanali ka funksionu si &shté mas miri, ndérsa kjo pjesa tjetér q& nuk
&shté e pérfundume na po besojmé qé deri ka fundi i gushtit ka me pérfundu, na mbetén kéto tri
shtépiat ku ka ndodhé ajo tragjedia dhe dy perfundri me nj& vendim kur t&€ kryhen procedurat e
trashigimisg, dicka me ju kompenzu. Nuk mundet krejt por dicka me ju dhéng, do t& thot& tri
shtépi me ju jep, tri parcella ge i ka komuna né& anén e kundért t& rrugés tjetér. Ndérsa kjo rruga
pér tu asfalltu, &shté edhe ajo rruga q& &shté pre edhe ajo rruga qé shkon drejté t& shkolla, kemi
me i rrenu disa ozurpime ge jané né até pjesé.

Znj. Dafina Draga: e kam vetém njé kérkesé pér kominitetin e shéndesis€; ja kam nisé Dr.
Islamit si kryesus por vetém po e lexojé pér hiré t€ puntoréve shendetésor. Kané kérkuar tre mjek
ge nuk po jau permendi emrat, koeficienti i cili duhet t& jet€ 8.0 pér mjeké t& pérgjithshém
vazhdon t€ jeté 7.4, ata kan& kérkuar te din& se cka duhet t& ndermarrin pér két€ ndryshim. E
dyta &shté t&€ shqyrtohet ¢eshtja e pagesave e trajneréve qé ligjerojné né trajnime qe zhvillohen né
QKMF né Pejé qé pércjellen me plan program t&€ akredituar nga oda e infermiereve. Ceshtja e
treté &shté té dielat t& paguhen si vikend dhe jo si kujdestari, pra t& paguhet 50% dhe jo 20%.
Dhe pér fund dua t& themé se aty brenda né QKMF punon nj€ ekip e cila pérballon nj&€ numér &
madhé t& pacientave, dhe arrin t& ju pergjigjet me nj& pérkushtimeri t€ pa p&rshkrumshme, ung i
lavdoj€ dhe jam& shumé& mirénjohése dhe e kerkojé kétu né kuvend g€ gjithémoné n& kujdesin
primar ky departament t& keté prioritet dhe ti keté kushtet t& cilat i p&rkrahim ne t& gjith&.

Z. Petrit Loci: po pergjigjem s& pari né pytjen e asambleistit q& e parashtrojé pér QMF-né né
Vitomericg, po e pohoj& q& nuk gendrojné ato q& i tha, kemi problem me klimatizim, jo pse nuk
ka klimatizim, &shté klimatizim gendror dhe modern, i gjith€ objekti ka infrastrukturén me
moderne t&€ kérkuar pér instuticion shendetsor, por ju qé& e njihni pak até regjion e dini q& ka
probleme me tension t& rrymé&s. Ku njé pjesé e regjionit ka tension jashtézakonishté t& ulét, paisja
pér t& cilén &shté e instaluar, pra klimatizimi gendror k&rkojné& rrymé t&€ gendrushme dhe pér k&t
nuk aktivizohet. Jemi duke ber& pérpjeke me inxhinieret e elektros g€ t& sigurojmé nj& korrektor
t€ rrymés. Sa i pérkét materialit shpenzues qe pohoj& po e theksojé q&€ &shté pérgjisi e
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udh&heqésit t& njésis me i kérku kur nuk ka. Tek pytja pér penzionimet e stafit, &shté e vertets qg
nuk organizojmé ceremoni apo darka, qé nga fillimi i pandemisé, at& koh& e kemi pas ndaluar
kété ceshtje. Do t& organizohet mga fillimi i pandemisé e deri me sot, t& gjithé ata qe jané
pensionuar do t& organizohet njé ceremoni e vegant. Jané beré t& gjitha pergaditjet, nuk behén
dallime n& baza partiake apo sipas qefit, do t& behét nj& organizim i pérgjithshém, do t& nderohen
t& gjithe ata q& kané kontribuar, qofté edhe njé periudhé e vogel kohore, e leré me pér ata qe kang
dheng kontribut me dekada.

Meqé u shqyrtuan té gjitha pikat e rendit t& dités e propozime tjera nuk ka pasur, kryesuesi z.
Rexhep Kurtbogaj e shpalli t& mbyllur kété takim t& kuvendit, n& orén 12:20 h.

Video incizimi i k&tij takimi t& Kuvendit t&¢ Komunés sé& Pejés né kanalin zyrtarg né Youtube.

Kliko: https://www.youtube.com/watch?v=EA02BHoXmp0

Procesmbajtésja, s 7, KRYESUES 1 KUVENDI,

P

znj. Donjeta Morina

\ 2, Rexhe'pelfcu rtbogaj
B d{,.:' '{'F. ! '
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